1. Riwayat Hidup Syaikh Ibnu Athaillah as-Sakandari

Nama lengkap Ibnu Athaillah adalah Syekh Abdul Fadl Tajuddin

Ahmad bin Muhammad bin Abdul Karim bin ‘Athaillah as-Sakandari.

Beliau lahi di Iskandariyah, Mesir pada 648 H/ 1259 M, dan wafat di

Madrasah Mansyuriyah, Mesir pada 13 Jumadil Akhir 709 H/ 1309 M.

Beliau dimakamkan di zawiatnya yang terletak di kaki bukit al-

Muqattam, Mesir. Makamnya ramai dikunjungi orang dengan berbagai

kepentingan hingga masa kini. 59 Hampir separuh hidupnya beliau

habiskan di Mesir.

Data mengenai awal kelahiran Ibnu Athaillah dan ketika beliau